
curethe is Prevention 0800-0123-22 HELPLINE: AIDS 

REPUBLIC OF SOUTH AFRICA

Government Gazette
Vol. 714 24 December 2024 No. 51826

Cape Town 
Kaapstad

No. 5736 No. 573624 December 2024 24 Desember 2024

Hierby word bekend gemaak dat die 
President sy goedkeuring geheg het 
aan die onderstaande Wet wat hierby ter 
algemene inligting gepubliseer word:—

The PresiDeNCy DIE PRESIDENSIE

It is hereby notified that the President 
has assented to the following Act, 
which is hereby  published for general 
information:—

Act No.42 of 2024: Taxation Laws 
Amendment, Act 2024

Wet No. 42 van 2024: Wysigingswet op 
belastingwette, 2024

9 7 7 1 6 8 2 5 8 4 0 0 3

5 1 8 2 6
ISSN 1682-5845



This gazette is also available free online at www.gpwonline.co.za

88  No. 51826 GOVERNMENT GAZETTE, 24 DEcEMbER 2024

Act No.42 of 2024 Taxation Laws Amendment, Act 2024

SCHEDULE I

(section 41)

Part I

AMENDMENT OF PART I OF SCHEDULE NO. 1 TO CUSTOMS AND EXCISE
ACT, 1964

by the insertion of the following:

Heading /
Subhead-
ing

CD Article Description Statis-
tical
Unit

Rate of Duty

General EU / UK EFTA SADC MER-
COSUR

AfCFTA

2710.19.07 1 Aviation kerosene, as
defined in Additional
Note 1(d)

li free free free free free free

2710.19.09 8 Power kerosene, as
defined in Additional
Note 1(e)

li free free free free free free

2710.19.15 2 Illuminating kero-
sene, as defined in
Additional Note 1(f),
marked

li free free free free free free

2710.19.26 8 Illuminating kero-
sene, as defined in
Additional Note 1(f),
unmarked

li 0,183c/li free 0,183c/li free 0,183c/li 0,1098c/li

2710.19.30 6 Distillate fuel, as de-
fined in Additional
Note 1(g)

li 0,183c/li 0,183c/li 0,183c/li free 0,183c/li 0,1098c/li

2710.19.35 7 Residual fuel oils, as
defined in Additional
Note 1(h)

li free free free free free free

2710.19.37 3 Specified aliphatic
hydrocarbons sol-
vents, as defined in
Additional Note 1(ij),
marked

li free free free free free free

2710.19.39 6 Specified hydrocar-
bon solvents, as de-
fined in Additional
Note 1(ij), unmarked

li 0,183c/li free 0,183c/li free 0,183c/li 0,1098c/li

2710.19.45 4 Mixed alkylenes kg 10% 10% 10% free 10% 6%

2710.19.47 0 Lubricating grease kg 1,8c/kg
with a

maximum
of 15%

1,8c/kg with
a maximum
of 15%

1,8c/kg with
a maximum
of 15%

free 1,8c/kg with
a maximum
of 15%

1,08c/kg
with a maxi-
mum of 9%

2710.19.49 7 Prepared lubricating
oils, in containers
holding less than 5 li

li 15% 15% 15% free 15% 9%

2710.19.52 7 Other prepared lubri-
cating oils

li 0,55c/li
with a

maximum
of 8%

0,55c/li with
a maximum
of 8%

0,55c/li with
a maximum
of 8%

free 0,55c/li with
a maximum
of 8%

0,33c/li with
a maximum
of 4,8%

2710.19.55 1 Base oils for prepared
lubricating oil, manu-
factured by the refin-
ing of used lubricat-
ing oil or other used
oil

li 0,55c/li
with a

maximum
of 8%

0,55c/li with
a maximum
of 8%

0,55c/li with
a maximum
of 8%

free 0,55c/li with
a maximum
of 8%

0,33c/li with
a maximum
of 4,8%

2710.19.57 8 Other base oils for
prepared lubricating
oil

li 0,1c/li with
a maximum

of 8%

0,1c/li with
a maximum
of 8%

0,1c/li with
a maximum
of 8%

free 0,1c/li with
a maximum
of 8%

0,06c/li with
a maximum
of 4,8%

2710.19.60 8 Transformer oil and
cable oil

li free free free free free free

2710.19.70 5 Other insulating oil or
dielectric oil

li 15% 15% 15% free 15% 9%

2710.19.80 2 Hydraulic transmis-
sion fluids

li 15% 15% 15% free 15% 9%

2710.19.90 6 Other li 11c/li 11c/li 11c/li free 11c/li 6,6c/li
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by the substitution of the following:

Heading /
Subhead-
ing

CD Article Description Statis-
tical
Unit

Rate of Duty

General EU / UK EFTA SADC MER-
COSUR

AfCFTA

2710.19 — — Other:

Part II

AMENDMENT OF PART 2A OF SCHEDULE NO. 1 TO CUSTOMS AND
EXCISE ACT, 1964

by the insertion of the following:

Tariff Item Tariff Article Description Rate of
Excise
Duty

105.13 2710.19 Other:

105.13.09 2710.19.07 Aviation kerosene, as defined in Additional Note 1(d) to Chapter 27 free

105.13.13 2710.19.15 Illuminating kerosene, as defined in Additional Note 1(f) to Chapter 27, marked free

105.13.15 2710.19.26 Illuminating kerosene, as defined in Additional Note 1(f) to Chapter 27, unmarked 3,817c/li

105.13.17 2710.19.30 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to Chapter 27 3,817c/li

105.13.19 2710.19.37 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in Additional Note 1(ij) to Chapter 27,
marked

free

105.13.21 2710.19.39 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in Additional Note 1(ij) to Chapter 27,
unmarked

3,817c/li

Part III

AMENDMENT OF PART 5A OF SCHEDULE NO. 1 TO CUSTOMS AND
EXCISE ACT, 1964

by the insertion of the following:

Fuel Levy
Item

Tariff Head-
ing

Article Description Rate of
Fuel
Levy

195.13 2710.19 Other:

195.13.09 2710.19.07 Aviation kerosene, as defined in Additional Note 1(d) to Chapter 27 free

195.13.13 2710.19.15 Illuminating kerosene, as defined in Additional Note 1(f) to Chapter 27, marked free

195.13.15 2710.19.26 Illuminating kerosene, as defined in Additional Note 1(f) to Chapter 27, unmarked 384c/li

195.13.17 2710.19.30 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to Chapter 27 384c/li

195.13.19 2710.19.37 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in Additional Note 1(ij) to Chapter 27,
marked

free

195.13.21 2710.19.39 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in Additional Note 1(ij) to Chapter 27,
unmarked

384c/li

Part IV

AMENDMENT OF PART 5B OF SCHEDULE NO. 1 TO CUSTOMS AND
EXCISE ACT, 1964

by the insertion of the following:

Road Acci-
dent Fund
Levy Item

Tariff Head-
ing

Article Description Rate of Road Ac-
cident Fund Levy

197.13 2710.19 Other:

197.13.09 2710.19.07 Aviation kerosene, as defined in Additional Note 1(d) to Chapter 27 free

197.13.13 2710.19.15 Illuminating kerosene, as defined in Additional Note 1(f) to Chapter 27, marked free

197.13.15 2710.19.26 Illuminating kerosene, as defined in Additional Note 1(f) to Chapter 27, unmarked 218c/li

197.13.17 2710.19.30 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to Chapter 27 218c/li

197.13.19 2710.19.37 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in Additional Note 1(ij) to
Chapter 27, marked

free

197.13.21 2710.19.39 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in Additional Note 1(ij) to
Chapter 27, unmarked

218c/li
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deur die volgende te vervang:

Tariefpos /
Subpos

CD Artikelbeskrywing Statis-
tiese
een-
heid

Skaal van Reg

Algemeen EU / VK EFTA SADC MERCO-
SUR

AfCFTA

2710.19 — — Ander:

Deel II

WYSIGING VAN DEEL 2A VAN BYLAE NO. 1 BY DOEANE-
EN AKSYNSWET, 1964

deur die volgende in te voeg:

Tariefitem Tariefsubpos Artikelbeskrywing Skaal
van
Aksyns-
reg

105.13 2710.19 Ander:

105.13.09 2710.19.07 Lugvaartkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(d) by Hoofstuk 27 vry

105.13.13 2710.19.15 Ligkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(f) by Hoofstuk 27, gemerk vry

105.13.15 2710.19.26 Ligkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(f) by Hoofstuk 27, ongemerk 3,817c/li

105.13.17 2710.19.30 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota 1(g) by Hoofstuk 27 3,817c/li

105.13.19 2710.19.37 Gespesifiseerde alifatiese koolwaterstof oplossings, soos omskryf in Addisionele Nota 1(ij) by
Hoofstuk 27, gemerk

vry

105.13.21 2710.19.39 Gespesifiseerde alifatiese koolwaterstof oplossings, soos omskryf in Addisionele Nota 1(ij) by
Hoofstuk 27, ongemerk

3,817c/li

Deel III

WYSIGING VAN DEEL 5A VAN BYLAE NO. 1
BY DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964

deur die volgende in te voeg:

Brandstof-
heffings-item

Tariefpos Artikelbeskrywing Skaal
van
brandstof-
heffing

195.13 2710.19 Ander:

195.13.09 2710.19.07 Lugvaartkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(d) by Hoofstuk 27 vry

195.13.13 2710.19.15 Ligkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(f) by Hoofstuk 27, gemerk vry

195.13.15 2710.19.26 Ligkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(f) by Hoofstuk 27, ongemerk 384c/li

195.13.17 2710.19.30 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota 1(g) by Hoofstuk 27 384c/li

195.13.19 2710.19.37 Gespesifiseerde alifatiese koolwaterstof oplossings, soos omskryf in Addisionele Nota 1(ij) by
Hoofstuk 27, gemerk

vry

195.13.21 2710.19.39 Gespesifiseerde alifatiese koolwaterstof oplossings, soos omskryf in Addisionele Nota 1(ij) by
Hoofstuk 27, ongemerk

384c/li

Deel IV

WYSIGING VAN DEEL 5B VAN BYLAE NO. 1 BY DOEANE-
EN AKSYNSWET, 1964

deur die volgende in te voeg:

Padongeluk-
fonds-
heffings-
item

Tariefpos Artikelbeskrywing Skaal van
Padongelukfonds-
heffing

197.13 2710.19 Ander:

197.13.09 2710.19.07 Lugvaartkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(d) by Hoofstuk 27 vry

197.13.13 2710.19.15 Ligkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(f) by Hoofstuk 27, gemerk vry

197.13.15 2710.19.26 Ligkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(f) by Hoofstuk 27, ongemerk 218c/li

197.13.17 2710.19.30 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota 1(g) by Hoofstuk 27 218c/li

197.13.19 2710.19.37 Gespesifiseerde alifatiese koolwaterstof oplossings, soos omskryf in Addisionele
Nota 1(ij) by Hoofstuk 27, gemerk

vry

197.13.21 2710.19.39 Gespesifiseerde alifatiese koolwaterstof oplossings, soos omskryf in Addisionele
Nota 1(ij) by Hoofstuk 27, ongemerk

218c/li
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SCHEDULE II

(section 42)

AMENDMENT OF PART 4 OF SCHEDULE NO. 4 TO CUSTOMS AND EXCISE
ACT, 1964

by the insertion of the following:

Rebate
Item

Tariff
Heading

Rebate
Code

CD Article Description Extent of Rebate

496.00 2710.19 01.06 63 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in Additional
Note 1(ij) to Chapter 27, entered for the purpose of this rebate item in
such quantities, for such purposes and under such conditions as the
Commissioner may allow by specific permit

Full fuel levy and Road
Accident Fund Levy

SCHEDULE III

(section 43)

AMENDMENT OF PART 4 OF SCHEDULE NO. 5 TO CUSTOMS AND EXCISE
ACT, 1964

by the insertion of the following:

Refund
Item

Tariff
Heading

Code CD Description Extent of Refund

540.01 195.13 01.05 59 Distillate fuels used by diplomatic and other foreign representatives As determined and ap-
proved by the Director-
General: Department of
International Relations
and Cooperation

SCHEDULE IV

(section 44)

AMENDMENT OF PART 1F OF SCHEDULE NO. 6 TO CUSTOMS AND
EXCISE ACT, 1964

by the insertion of the following:

Rebate
Item

Tariff
Item

Rebate
Code

CD Description Extent of
Rebate

Extent of Refund

623.02 105.13.17 02.02 74 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

As determined and ap-
proved by the Director-
General: Department of
International Relations
and Cooperation

623.03 105.13.17 02.02 73 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

As determined and ap-
proved by the Director-
General: Department of
International Relations
and Cooperation

623.05 105.13.15 04.02 72 Illuminating kerosene, as defined in Additional Note 1(f)
to Chapter 27, unmarked

Full duty

623.05 105.13.17 04.03 73 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

Full duty

623.05 105.13.21 04.04 78 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in
Additional Note 1(ij) to Chapter 27, unmarked

Full duty

623.06 105.13.17 01.02 74 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

Full duty

623.09 105.13.17 01.02 74 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

Full duty

623.10 105.13.17 01.02 71 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

Full duty

623.11 105.13.17 01.02 73 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

Full duty

623.12 105.13.17 01.02 75 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

Full duty
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BYLAE II

(artikel 42)

WYSIGING VAN DEEL 4 VAN BYLAE NO. 4 BY DOEANE- EN AKSYNSWET,
1964

deur die volgende in te voeg:

Kortings-
item

Tarief-
pos

Kortings-
kode

CD Artikelbeskrywing Omvang van korting

496.00 2710.19 01.06 63 Gespesifiseerde alifatiese koolwaterstof oplossings, soos omskryf in
Addisionele Nota 1(ij) by Hoofstuk 27, ingevoer vir die doel van
hierdie kortingsitem in die hoeveelhede, vir die doeleindes en
ooreenkomstig die voorwaardes wat die Kommissaris by spesifieke
permit mag toelaat

Volle brandstofheffing
en Padongelukfonds-
heffing

BYLAE III

(artikel 43)

WYSIGING VAN DEEL 4 VAN BYLAE NO. 5 BY DOEANE- EN AKSYNSWET,
1964

deur die volgende in te voeg:

Terug-
betalings-
item

Tarief-
pos

Kode CD Beskrywing Omvang van
terugbetaling

540.01 195.13 01.05 59 Distillaatbrandstowwe gebruik deur diplomatieke en ander buitelandse
verteenwoordigers

Soos bepaal en
goedgekeur deur die
Direkteur-generaal:
Departement van
Internasionale
Betrekkinge en
Samewerking

BYLAE IV

(artikel 44)

WYSIGING VAN DEEL 1F VAN BYLAE NO. 6 BY DOEANE- EN AKSYNSWET,
1964

deur die volgende in te voeg:

Kortings-
item

Tarief-
item

Kortings-
kode

CD Beskrywing Omvang
van
korting

Omvang van
terugbetaling

623.02 105.13.17 02.02 74 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Soos bepaal en
goedgekeur deur die
Direkteur-generaal:
Departement van
Internasionale
Betrekkinge en
Samewerking

623.03 105.13.17 02.02 73 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Soos bepaal en
goedgekeur deur die
Direkteur-generaal:
Departement van
Internasionale
Betrekkinge en
Samewerking

623.05 105.13.15 04.02 72 Ligkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(f) by
Hoofstuk 27, ongemerk

Volle reg

623.05 105.13.17 04.03 73 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Volle reg

623.05 105.13.21 04.04 78 Gespesifiseerde alifatiese koolwaterstof oplosmiddels,
soos omskryf in Addisionele Nota 1(ij) by Hoofstuk 27,
ongemerk

Volle reg

623.06 105.13.17 01.02 74 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Volle reg

623.09 105.13.17 01.02 74 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Volle reg

623.10 105.13.17 01.02 71 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Volle reg

623.11 105.13.17 01.02 73 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Volle reg

623.12 105.13.17 01.02 75 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Volle reg
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Rebate
Item

Tariff
Item

Rebate
Code

CD Description Extent of
Rebate

Extent of Refund

623.13 105.13.17 01.02 77 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

Full duty

623.14 105.13.17 01.02 79 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

Full duty

623.19 105.13.15 04.02 78 Illuminating kerosene, as defined in Additional Note 1(f)
to Chapter 27, unmarked

As provided in the
Notes hereto

623.19 105.13.17 04.03 79 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

As provided in the
Notes hereto

623.19 105.13.21 04.04 73 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in
Additional Note 1(ij) to Chapter 27, unmarked

As provided in the
Notes hereto

623.21 105.13.15 04.02 71 Illuminating kerosene, as defined in Additional Note 1(f)
to Chapter 27, unmarked

As provided in the
Notes hereto

623.21 105.13.17 04.03 72 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

As provided in the
Notes hereto

623.21 105.13.21 04.04 77 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in
Additional Note 1(ij) to Chapter 27, unmarked

As provided in the
Notes hereto

623.23 105.13.15 04.02 75 Illuminating kerosene, as defined in Additional Note 1(f)
to Chapter 27, unmarked

As provided in the
Notes hereto

623.23 105.13.17 04.03 76 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

As provided in the
Notes hereto

623.23 105.13.21 04.04 70 Specified aliphatic hydrocarbon solvents, as defined in
Additional Note 1(ij) to Chapter 27, unmarked

As provided in the
Notes hereto

623.25 105.13.15 03.02 74 Illuminating kerosene, as defined in Additional Note 1(f)
to Chapter 27, unmarked

As provided in the
Notes hereto

623.25 105.13.17 03.03 75 Distillate fuel, as defined in Additional Note 1(g) to
Chapter 27

As provided in the
Notes hereto
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Kortings-
item

Tarief-
item

Kortings-
kode

CD Beskrywing Omvang
van
korting

Omvang van
terugbetaling

623.13 105.13.17 01.02 77 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Volle reg

623.14 105.13.17 01.02 79 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Volle reg

623.19 105.13.15 04.02 78 Ligkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(f) by
Hoofstuk 27, ongemerk

Soos bepaal in die
Notas hierby

623.19 105.13.17 04.03 79 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Soos bepaal in die
Notas hierby

623.19 105.13.21 04.04 73 Gespesifiseerde alifatiese koolwaterstof oplosmiddels,
soos omskryf in Addisionele Nota 1(ij) by Hoofstuk 27,
ongemerk

Soos bepaal in die
Notas hierby

623.21 105.13.15 04.02 71 Ligkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(f) by
Hoofstuk 27, ongemerk

Soos bepaal in die
Notas hierby

623.21 105.13.17 04.03 72 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Soos bepaal in die
Notas hierby

623.21 105.13.21 04.04 77 Gespesifiseerde alifatiese koolwaterstof oplosmiddels,
soos omskryf in Addisionele Nota 1(ij) by Hoofstuk 27,
ongemerk

Soos bepaal in die
Notas hierby

623.23 105.13.15 04.02 75 Ligkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(f) by
Hoofstuk 27, ongemerk

Soos bepaal in die
Notas hierby

623.23 105.13.17 04.03 76 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Soos bepaal in die
Notas hierby

623.23 105.13.21 04.04 70 Gespesifiseerde alifatiese koolwaterstof oplosmiddels,
soos omskryf in Addisionele Nota 1(ij) by Hoofstuk 27,
ongemerk

Soos bepaal in die
Notas hierby

623.25 105.13.15 03.02 74 Ligkeroseen, soos omskryf in Addisionele Nota 1(f) by
Hoofstuk 27, ongemerk

Soos bepaal in die
Notas hierby

623.25 105.13.17 03.03 75 Distillaatbrandstof, soos omskryf in Addisionele Nota
1(g) by Hoofstuk 27

Soos bepaal in die
Notas hierby
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